
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/12/2016 

PORTARIA  Nº 1862, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais,  
R E S O L V E : 
Retificar a portaria 692, de 09 de maio de 2016, para designar o servidor abaixo-relacionado, para o exercício de 
Diretor de Escola, conforme disposto na Lei Complementar 180, 21/12/2007, sem prejuízo das vantagens do seu 
cargo, na EMIEF Profª Marisa Lapido Barbosa, em substituição à servidora Lilian de Lima Nunes, matrícula 18932, 
no período de 01 de abril de 2016 a 03 de novembro de 2016. 

NOME CARGO MATRÍCULA 
Reginaldo José dos Santos PIII 20551 

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de dezembro de  2016, 378º da fundação do Povoado  e 372º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA  Nº 1864, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais,  
R E S O L V E : 
Afastar a profissional de educação abaixo-relacionada, junto à Secretaria de Educação, conforme art. 46 da Lei 
Complementar nº 180, de 27 de dezembro de 2007, sem prejuízos das vantagens do seu cargo: 
NOME CARGO MATRÍCULA 
Cristiane Vieira Nogueira Azevedo PI 18863 

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de dezembro de 2016. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de dezembro de  2016, 378º da fundação do Povoado  e 372º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº.  1865  , DE  20 DE DEZEMBRO DE 2016 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Considerar cessados, a contar de 04/11/2016, os efeitos da Portaria nº 692 de 09 de maio de 2016; 
II – Considerar designado, a contar de 04/11/2016, o servidor REGINALDO JOSE DOS SANTOS, titular do cargo 
de Professor III - matrícula 20551, para o exercício da função gratificada de Diretor de Escola, na EMEF Prof.ª 
Marisa Lapido Barbosa, da Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007, subordinado à Secretaria de 
Educação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  20  de  dezembro de 2016, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº. 1863, DE  20 DE DEZEMBRO  DE 2016 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar cessados, a contar de 04/11/2016, os efeitos da Portaria nº 641 de 14 de maio de 2013, que designou a 
servidora Lilian de Lima Nunes, matricula 18932, para o exercício da função gratificada de Diretor de Escola, na 
EMEF Prof.ª Marisa Lapido Barbosa. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  20  de dezembro de 2016, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/12/2016 

COMUNICADO 

 

Processo nº 68.524/16 

Concorrência Pública nº 15/16 - Outorga de Permissão, a título precário, mediante decreto, aos prestadores do Serviço 
Complementar de Transporte Coletivo de Taubaté – TCTAU. 

 
 
Comunico que a Concorrência Pública nº 15/16 que cuida da Outorga de Permissão, a título precário, mediante 
decreto, aos prestadores do Serviço Complementar de Transporte Coletivo de Taubaté – TCTAU está adiada 'Sine Die'. 
 
 
P.M.T., aos 20 de dezembro de 2016. 

 
 

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 

 
               

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO 

COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

 

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
 
A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
artigo 281 do Código de Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da 
Resolução do CONTRAN nº 404/12, com alterações dadas pela Resolução 
574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e 
processados cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, 
mas sua entrega não pode ser concluida pelos Correios, retornando para nosso 
conhecimento no período de 13/12/2016 a 20/12/2016, nesta Secretaria e 
notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 

 

  

Placa Ait Cod. 
Infr Data Infr 

 

Placa Ait Cod. 
Infr Data Infr 

  

  

AKH1396 R000200930 74550 21/10/2016 
 

APV5037 R000206346 74550 19/11/2016 
  

  

ATP9154 R000204969 74550 13/11/2016 
 

BFQ0391 R000207317 74550 27/11/2016 
  

  

BGB5297 R000204083 60503 13/11/2016 
 

BQU1006 R000200693 74550 19/10/2016 
  

  

BRF2469 R000204565 60503 16/11/2016 
 

BSK6436 P000217204 55500 17/11/2016 
  

  

BWR1455 R000204819 74550 12/11/2016 
 

CIY4081 R000201297 74550 30/10/2016 
  

  

CKD5144 R000205368 74550 10/11/2016 
 

CKK6339 R000204537 60503 16/11/2016 
  

  

CLO0547 T000006812 73662 27/10/2016 
 

CLW4139 R000200898 74550 21/10/2016 
  

  

COS8753 T000006720 55411 11/10/2016 
 

CPY0069 R000200853 74550 21/10/2016 
  

  

CSE1671 R000205966 60503 18/11/2016 
 

CTI9396 R000202340 74550 30/10/2016 
  

  

CUB8917 R000205520 74550 16/11/2016 
 

CVR2151 R000205275 60503 20/11/2016 
  

  

DCY5195 R000208222 56732 03/12/2016 
 

DDB0739 R000203986 60503 16/11/2016 
  

  

DFI1241 R000205400 74550 15/11/2016 
 

DFJ2223 T000004532 55413 27/10/2016 
  

  

DGK4108 R000206076 60503 21/11/2016 
 

DKQ1229 R000201038 74630 22/10/2016 
  

  

DLI8809 R000200899 74550 21/10/2016 
 

DPE6226 T000000051 55920 17/11/2016 
  

  

DQF5501 R000206371 74550 19/11/2016 
 

DRH8844 R000200996 74550 22/10/2016 
  

  

DTN3211 R000206208 74550 19/11/2016 
 

DTY8544 R000205621 60503 23/11/2016 
  

  

DUE8033 R000201697 74550 24/10/2016 
 

DUQ4282 R000207212 74550 28/11/2016 
  

  

DWK6262 R000206035 74550 21/11/2016 
 

DWR6393 R000204376 74550 09/11/2016 
  

  

DXT0411 R000206685 74550 23/11/2016 
 

DXT0891 R000205987 60503 22/11/2016 
  

  

DYJ8353 R000201986 74550 27/10/2016 
 

DZW3406 R000199396 60503 12/10/2016 
  

  

DZW3678 R000201147 74550 23/10/2016 
 

EAY1978 R000204434 74550 10/11/2016 
  

  

EBH2977 R000203549 74550 06/11/2016 
 

EDR0620 R000206347 74550 19/11/2016 
  

  

EEQ0848 T000007185 55414 09/11/2016 
 

EGJ7409 R000201097 74550 22/10/2016 
  

  

EGU0913 R000206084 60503 21/11/2016 
 

EIL7164 R000204483 74550 11/11/2016 
  



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/12/2016 

  

EIR8564 R000203862 60503 11/11/2016 
 

EJV1216 R000203785 60503 10/11/2016 
  

  

EKX1221 R000204548 60503 16/11/2016 
 

ELB2591 R000205308 74550 21/11/2016 
  

  

ENK7506 R000206746 74550 20/11/2016 
 

EOZ3349 R000204364 74550 09/11/2016 
  

  

EPV8425 R000204901 74550 12/11/2016 
 

EPV8425 R000205207 60503 18/11/2016 
  

  

EPV8967 R000206497 74550 24/11/2016 
 

ESN6031 R000200891 74550 21/10/2016 
  

  

EUR5386 R000205210 74550 18/11/2016 
 

EYJ8146 P000217912 73662 14/10/2016 
  

  

FDB4520 R000204197 60503 14/11/2016 
 

FEA1642 R000201918 74550 26/10/2016 
  

  

FEA2089 R000204198 60503 14/11/2016 
 

FFV6793 R000207257 56732 28/11/2016 
  

  

FGF1672 R000201155 74550 23/10/2016 
 

FHA8221 R000206573 74550 20/11/2016 
  

  

FKK0105 R000200086 74550 13/10/2016 
 

FLQ2660 P000198229 60412 25/10/2016 
  

  

FMT6166 R000201880 74550 26/10/2016 
 

FMX0494 R000203958 60503 16/11/2016 
  

  

FOW0031 R000203551 74550 06/11/2016 
 

FWP7210 R000206768 74630 20/11/2016 
  

  

GAN2265 R000204027 60503 12/11/2016 
 

GAN4336 R000206567 60503 20/11/2016 
  

  

GAQ1288 R000201009 74630 22/10/2016 
 

GCW0902 R000202170 74550 31/10/2016 
  

  

GQB3956 R000200867 74630 21/10/2016 
 

GQL6648 R000207758 74550 26/11/2016 
  

  

GYU5274 R000200222 74550 15/10/2016 
 

GYU5274 R000200522 74550 16/10/2016 
  

  

HDH9482 R000203422 74630 05/11/2016 
 

HIK9606 R000205601 60503 23/11/2016 
  

  

HJT1704 R000203107 74550 02/11/2016 
 

HJZ1637 R000202029 74550 27/10/2016 
  

  

HMY9205 R000205861 74550 18/11/2016 
 

HUW5850 R000201686 74550 24/10/2016 
  

  

JOH3026 R000200576 74630 17/10/2016 
 

KUN8089 R000200719 74550 18/10/2016 
  

  

LLY8608 R000196650 60503 23/09/2016 
 

LMJ0396 R000200120 74550 14/10/2016 
  

  

LTP5051 R000196213 74550 01/10/2016 
 

MHI0746 R000204138 60503 14/11/2016 
  

  

MTH2301 R000204463 74550 11/11/2016 
 

NGJ1640 R000204970 74630 14/11/2016 
  

  

PFY5154 R000204366 74550 09/11/2016 
 

PUZ5797 R000203487 74550 06/11/2016 
  

  

PWQ7609 R000203111 74550 02/11/2016 
 

       
  

 

Total: 97 
         

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
PROCESSO: 62.737/16 ASSINATURA: 20/12/16 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
INDUSTRIALIZADOS VALOR: R$ 5.244,10 VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 184/16 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 38.845/16 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
PROCESSO: 53.637/16 ASSINATURA: 20/12/16 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS 
VALOR: R$ 6.346,40  MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 134/16 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 29.991/16 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
PROCESSO: 65.255/16 ASSINATURA: 20/12/16 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS 
VALOR: R$ 453,60  MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 134/16 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 29.991/16 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP  
PROCESSO: 63.413/16 ASSINATURA: 20/12/16 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS 
VALOR: R$ 4.090,10  MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 134/16 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 29.991/16 
 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ABC TRANSPORTES COLETIVOS VALE 
DO PARAIBA LTDA PROCESSO: 73.626/15 ASSINATURA: 09/12/16 OBJETO: ADITAR EM MAIS 6,239879706% O 
CONTRATO CELEBRADO ENTRE AS PARTES EM 13/01/16 VALOR: R$ 82.849,80  MODALIDADE: 
INEXIGIBILIDADE N° 86/15 
 
  



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/12/2016 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: IBG- INDÚSTRIA BRASILEIRA DE 
GASES LTDA  PROCESSO: 9.985/16 ASSINATURA: 21/11/16 OBJETO: ADITAR EM MAIS 25% 
PROPORCIONALMENTE AO PERIODO RESTANTE DO CONTRATO CELEBRADO ENTRE AS PARTES EM 24/03/16 
VALOR: R$4.610,66  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 05/16  
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÕES) 
 
Processo Administrativo nº. 20.676/16 
Pregão Para Registro de Preços nº. 91/15 
Visto. Ciente. De acordo. Data retro. 
ACOLHO a manifestação elaborada pela Procuradoria do Município, relativa ao pregão para registro de 
preços nº. 91/15 – processo administrativo nº. 20.676/16, que cuida da aquisição de equipamentos de 
informática, referente ao pedido impetrado pela empresa Guimarães e Marques Suprimentos para 
Informática Ltda., mantendo o indeferimento do pedido de suspensão/cancelamento dos itens indicados 
na Autorização de Fornecimento nº. 543/16. Publique-se. Cumpra-se. 
José Bernardo Ortiz Monteiro Junior 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA SEO Nº.  56, de 20 de dezembro de 2016. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e à vista do Processo 
Administrativo nº. 70.512/16, 
RESOLVE: 
I – Instaurar a presente Sindicância para apurar eventual responsabilidade funcional cabível, nos fatos que envolvem o 
Servidor LUCIANO MARQUES CANETTIERI, referente a pagamento de curso; 
II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância instituída pela Portaria SEO nº. 55/2016,  para diligenciar no 
sentido de concluírem os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
SECRETARIA DE OBRAS, aos 20 de dezembro de 2016. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA, S.E.S, N° 126  DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 
Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE:    
Considerar suspenso, no período de 26/12/2016 a 09/01/2017 o prazo para conclusão dos trabalhos de apuração do 
Processo Administrativo de Sindicância n° 65077/2016 por motivo de Ferias da servidora Letícia Felipe – membro da 
comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término desse período. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de Dezembro de 2016, 377° da fundação do Povoado e 371° da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 Dr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 
 
PORTARIA, S.E.S, N° 127 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 
Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE:    
Considerar suspenso, no período de 02/01/2017 a 16/01/2017 o prazo para conclusão dos trabalhos de apuração do 
Processo Administrativo de Sindicância n° 65077/2016 por motivo de Ferias do servidor Luís Antônio Gobbo  – 
membro da comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término desse período. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de Dezembro de 2016, 377° da fundação do Povoado e 371° da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
Dr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 
 
PORTARIA SES Nº 125, DE 19 DE Dezembro DE 2016 
 

JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e com fundamento no 
art. 2º do Decreto nº 12.690, de 01 de fevereiro de 2012, 
R E S O L V E: 

Atribuir aos Servidores abaixo relacionados, titulares do cargo de Agentes de 
Controles de Vetores e Agentes de Controle de Endemias, concomitantemente com o exercício de 
suas funções, a incumbência de lavrarem Notificações e Autos de Infração, resultantes das ações do 
Programa de Combate e Prevenção à Dengue, ficando assim cessados os efeitos da Portaria n° 27, 
de 05 de fevereiro de 2016. 
Ádila Marcelino Dubsky de Oliveira 33.691 
Adriana Suzy Martins 33.691 
Aécio de Oliveira Rabelo  40.932 
Alan Sanmarco 40.670 
Alberto Rodrigo de Oliveira 42.700 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/12/2016 

Alexander Ranieri Paiva Miranda 33.403 
Alexandre César Lisboa Monteiro   41.153 
Alípio Porfírio da Silva Filho 37.942 
Allan Silva Andrade 40.925 
Almir Rogério dos Santos 40.313 
Amanda Antunes Leal 40.857 
Ana Carolina de Souza Passos da Silva  40.928 
Anderson Oliveira Machado 37.848 
André Luiz Teodoro da Silva 40.236 
Andreia Fernando Corrêa 41.959 
Andreza Menezes Nunes 42.682 
Ângela Moreira Marcondes 40.197 
Arnaldo Pereira Junior 41.831 
Bruno Gil Oliveira 42.669 
Bruno Indiani Camaz 42.631 
Camila Gonçalves Alvis 40.184 
Carlos Eduardo Chagas de Araújo 42.021 
Cleiton Araújo de Carvalho 34.843 
Daniel Smegal Braga 40.231 
Daniela Leite de Melo 38.007 
Danielle Tatiane Carvalho Lorena Gambogi 42.683 
Débora Evelyn Alves Silva 40.237 
Elisa Marrie Araújo Fabretti 35.098 
Elisabete Herculano Pereira 37.853 
Elisângela Cristina dos Santos Soares Corrêa 34.642 
Erica Aparecida de Oliveira Bispo da Silva 37.804 
Erika Vittorazo Arruda 37.845 
Fabiano Bitencourt da Silva 41.847 
Fábio Henrique da Cruz 33.694 
Felipe Júlio Barreira 40.437 
Fernanda Tamires Francisco Vasconcelos Alves 41.293 
Flávia Regina Resende Maia 40.629 
Fulviane Keyla Marques Muniz Cimadon 40.846 
Gesler Fabrício Barbosa 41.825 
Gilmar de Souza 41.287 
Giselda Trentin 39.396 
Helder Jesus de Paula 42.156 
Helenice Monteiro 40.434 
Jander Silvano Santos 28.928 
Jéferson Aparecido da Silva 40.166 
Jhonata Moreira Thomaz 33.744 
Johny Lopes Silva 40.621 
Juliana Aparecida Mendrot 42.677 
Juliana de Faria Vasconcellos 37.806 
Juliana Gomes Silva 43.828 
Juliana Rodrigues Mello dos Santos 40.232 
Juliano Souza Maria  40.226 
Karina Sandi Vilela 40.183 
Kelly Cristina Leite 34.616 
Layra Barros Silva 36.477 
Leila de Oliveira Rodrigues da Silva 37.842 
Leonildo Donato Morais Jr  41.132  
Letícia Raquel Martins Soares 35.016 
Lindalva Pimentel da Costa 36.280 
Luis Carlos da Silva 42.680 
Luiz Fernando Garcia da Silva   37.846 
Luiz Henrique Aguiar Rodrigues 37.923 
Luriel Alvarenga Pádua 40.538 
Marcelo Alves Pereira 33.848 
Marcelo Gonçalves 33.656 
Márcia Cristina Nardes 36.454 
Márcio José de Oliveira 30.287 
Marcos Bruno de Lima Ramos 44.255 
Marcus Leandro de Almeida Dias 33.945 
Maria Cristina Yamaguchi 34.939 
Maria de Fátima Maloste Torino 41.239 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/12/2016 

Marília Carvalho Rosa   40.910 
Marília Rita da Silva 40.280 
Mateus Toledo Souza 41.948 
Meire Lúcia dos Santos 33.390 
Michel Danilo Santos Silva 36.600 
Michele Cristina Correia dos Santos de Souza 42.678 
Mileine Mitie Gengima Soares 33.693 
Natália de Almeida e Souza 40.230 
Nelson Tanoue 37.805 
Paola Puccinelli Zanquetta 38.202 
Patrícia Francisca Vera Ribeiro 34.695 
Paula Juliana de Oliveira Freitas 33.388 
Pedrina Marcela Santos Almeida  39.749  
Plinio Scarpa Ferreira 41.187 
Priscila Grasiele Cantuário Furtado 42.686 
Rafael Felipe de Oliveira 39.116 
Rafael Willian dos Santos 36.724 
Roberta Rodrigues Alves Vilela Pinto 42.775 
Roberto Antonio Ladeira Miranda Junior 42.688 
Samantha Almeida Alves 42.687 
Sandra Regina Moura Gonçalves da Silva 34.221 
Sarah Paulizab Alves Gomes Rabelo Mineiro 44.358 
Sílvia Letícia de Assis 40.181 
Solange Cintra Carvalho 41.288 
Tamires Verônica Brandão 33.649 
Thallis Ferreira Borges 42.689 
Thiago de Souza Ferreira 33.689 
Valdilene Aparecida Oliveira Silva 39.602 
Valéria Aparecida de Carvalho 33.414 
Vanderson de Jesus Dias 33.743 
Vania Cristina dos Santos 37.940 
Vânia Regina Santos 42.681 
Wenner Valente 43.721 
Wilson Alexandre Lobato 37.834 

 
Secretaria de Saúde, aos 19 de dezembro de 2016.  

JOÃO EBRAM NETO 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 
PORTARIA SEED N° 045, DE  19  DE  DEZEMBRO   DE 2016 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo 52.158/2016,  
R E S O L V E: 
Suspender, o período de 19/12/2016 a 23/01/2017,  o prazo estabelecido para conclusão dos trabalhos da Comissão  
de Sindicância designada pela Portaria SEED n° 037, de 03 de novembro de 2016, por motivo de férias 
regulamentares de funcionários do Setor de Convênio que serão ouvidos em oitiva  e dos membros da Comissão de 
Sindicância. 
Secretaria de Educação, aos 19 de dezembro de 2016. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
 
P O R TA RI A S E E L N º  00 6 ,  DE  1 5  D E D E Z EM BR O  D E 2 01 6 .  
PROF. CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO, SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER, no uso de suas 
atribuições, 
R E S O L V E : 
Considerar suspenso, a contar de 14/12/2016, o prazo para conclusão dos trabalhos de apuração do 
Processo Administrativo de Sindicância nº 56.213/2016, por motivo de licença médica do servidor Júlio 
César dos Santos Marques, devendo a contagem do prazo continuar quando o servidor retornar, 
efetivamente, às suas atividades. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 15 de Dezembro de 2016, 378º da fundação do Povoado e 372º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
PROF. CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO 
Secretário de Esportes e Lazer 
 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/12/2016 

PROCESSO Nº.............: 56.213/2016 

 

INTERESSADO............: SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 

 

Ao 

Departamento Técnico Legislativo 

 

 

Para publicação do ato. 

Após, devolva. 

 

 

Secretaria de Esportes e Lazer, aos 15 de Dezembro de 2016. 

 

 

 

PROF. CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO 
Secretário de Esportes e Lazer 

 


